2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 июля 2019 г. № 103
с. Холмогоры
О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

В целях приведения Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с требованиями Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь постановлением Правительства Архангельской области от 20 мая 2019 года № 269-пп «О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Архангельской области», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 29 июля 2015 года    № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Если на основании соглашения, заключенного в соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» между администрацией муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и органами местного самоуправления, входящего в его состав сельского поселения, полномочия по организации и осуществлению муниципального земельного контроля переданы органам местного самоуправления сельского поселения, органы местного самоуправления данного сельского поселения осуществляют муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах соответствующего сельского поселения объектов земельных отношений.»;
2) в пункте 6 слова «При организации и проведении проверок в отношении органов местного самоуправления применяются положения Земельного кодекса Российской Федерации и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;

3) пункт 10 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) принимают меры по взысканию сумм неосновательного обогащения, полученных при неправомерном бесплатном использовании земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, право распоряжения которыми предоставлено администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», с начислением процентов в размере ключевой ставки Банка России, действовавшей на соответствующие периоды неосновательного сбережения денежных средств;

4) направляют материалы в налоговые органы для уточнения сведений в отношении объектов налогообложения по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц и принятия мер в пределах компетенции налоговых органов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова